2do. Informe Trimestral de Avance de Gestion 2025

Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca AN
Estado de Situacién Financiera Consolidado tlggu FINANZAS
Al 30 de junio de 2025 C=Y
GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA (Pesos)
Concepto 2025 2024 Concepto 2025 2024
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura 'y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

14,791,698,960
8,496,502,744
242,186,260

0

0

23,530,387,963

2,115,176,223
0
18,556,683,800
2,640,816,758
307,813,099
-1,972,165,473
0

0

0

21,648,324,406

45,178,712,370

7,480,221,848
6,376,071,803
162,777,786

0

0

14,019,071,438

1,956,043,021
0
18,506,083,485
2,629,216,339
309,652,222
-1,846,149,921
0

0

0

21,554,845,147

35,573,916,585

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Larao Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalilios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

4,835,740,883
0

129,738,269

0

0

4

0

54,886,800

5,020,365,955

14,675,139,868

0

25,780,533

0
14,700,920,401

19,721,286,357

6,534,258,696
0

1,452,121
6,532,806,575
18,923,167,317
9,117,338,649
9,802,747,262
3,082,364

0

-958

0
0
25,457,426,013

45,178,712,370

4,153,580,057
0

14,467,787

0

0

0

0

59,043,062

4,227,090,906

14,901,301,225

0

24,544,283

0
14,925,845,508

19,152,936,414

6,034,282,410
0

1,452,121
6,032,830,289
10,386,697,761
1,822,952,366
8,560,785,989
2,960,364

0

-958

0
0
16,420,980,171

35,573,916,585

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. FARID ACEVEDO LOPEZ
SECRETARIO DE FINANZAS

L.C.P. ERIC MARTINEZ PEREZ

DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL




