

2do. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2025 Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca Estado de Situación Financiera Consolidado Al 30 de junio de 2025 (Pesos)



Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	14,791,698,960	7,480,221,848	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,835,740,883	4,153,580,057
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	8,496,502,744	6,376,071,803	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	242,186,260	162,777,786	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	129,738,269	14,467,787
Inventarios	0	0		0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	4	0
Otros Activos Circulantes	0	0		0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	54,886,800	59,043,062
Total de Activos Circulantes	23,530,387,963	14,019,071,438	Total de Pasivos Circulantes	5,020,365,955	4,227,090,906
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,115,176,223	1,956,043,021	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	18,556,683,800	18,506,083,485	Deuda Pública a Largo Plazo	14,675,139,868	14,901,301,225
Bienes Muebles	2,640,816,758	2,629,216,339	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	307,813,099	309,652,222	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	25,780,533	24,544,283
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,972,165,473	-1,846,149,921	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	14,700,920,401	14,925,845,508
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	19,721,286,357	19,152,936,414
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido	6,534,258,696	6,034,282,410
Total de Activos No Circulantes	21,648,324,406	21,554,845,147	Aportaciones	0	0
Total del Activo	45,178,712,370	35,573,916,585	Donaciones de Capital	1,452,121	1,452,121
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	6,532,806,575	6,032,830,289
			Hacienda Pública/ Patrimonio Generado	18,923,167,317	10,386,697,761
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	9,117,338,649	1,822,952,366
			Resultados de Ejercicios Anteriores	9,802,747,262	8,560,785,989
			Revalúos	3,082,364	2,960,364
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-958	-958
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	o
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no	0	0
			Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	25,457,426,013	16,420,980,171
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	45,178,712,370	35,573,916,585

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.